Datum Avinione IIII<sup>o</sup>c nonas Maii, pontificatus nostri anno sexto decimo.

a) *Westphalen* b) tunc *Westphalen* c) III. *Westphalen*

*Cop. Bordesh. fol. 97 b (verloren).*

*Gedruckt: Westphalen II, Sp. 104-105, Nr. 121 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense);*

*SHRU 3, Nr. 775, mit falschem Datum März.*

*Text nach SHRU.*

**1332 Oktober 9, Bremen**

49

*Burchard, Erzbischof von Bremen, transsumiert die Urkunde vom 14. August 1322 – Johann (III.), Graf von Holstein, überträgt dem Kloster Neumünster das Patronatsrecht über die Pfarrkirche und die Schulen in Kiel sowie die Einkünfte aus beiden.*

Nos Burchardus, dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus, recognoscimus tenore praesencium, publice protestantes, nos in die beati Dionysii episcopi nobilis viri Johannis, comitis Holtzacie et Sturmarie, patentes literas non abolitas, non cancellatas nec aliqua sui parte viciatas, verum etiam praedicti comitis maioris veri, integri et illesi sigilli appensione munitas, formam subscriptam et seriem literarum per omnia continentes, vidisse et legisse.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Bremis anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXXII<sup>o</sup> predicto die Dionysii [episcopi]<sup>a</sup> et martyris.

*Folgt Nr. 33.*

a) *Westphalen*

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 30. Ausfertigung, Pergament. Siegel anhängend.– Cop. Bordesh. fol. 97 (verloren) mit der Ergänzung Originale habetur in cista circa ianuam. Et copiam vide infra folio.*

*Gedruckt: Westphalen II, Sp. 87-88, Nr. 100 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense), ohne die inserierte Urkunde; SHRU 3, Nr. 789.*

*Text nach SHRU.*

**1332 November 13, Avignon**

50

*Der Notar Recquinus von Nutlon transsumiert auf Bitten Arnold Swineborgs die Urkunde vom 14. August 1322 – Johann (III.), Graf von Holstein, überträgt dem Kloster Neumünster das Patronatsrecht über die Pfarrkirche und die Schulen in Kiel sowie die Einkünfte aus beiden.*

In nomine domini amen. Hoc est exemplum cuiusdam literae patentis sigillatae sigillo strenui viri domini comitis Holtzatiae, ut prima facie videbatur, transumptum per me notarium infra scriptum ad requisitionem discreti viri domini Arnoldi dicti Swineborg sub anno a nativitate domini millesimo trecentesimo tricesimo secundo, indictione quinta decima, die Veneris tertia decima mensis Novembris, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri, domini Johannis, divina providentia papae XXII, anno septimo decimo, cuius tenor de verbo ad verbum talis est: